3

	мiнiстэрства

транспарту i камунiкацый
рэспублiкI беларусь
ЗАГАД
	министерство

транспорта и коммуникаций

республики беларусь

ПРИКАЗ

	_23.03.2023__ № ___57-ц____

г. Мiнск

	г. Минск

Об изменении приказа Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь от 14 ноября 2016 г. № 366-Ц
На основании пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 20 марта 2012 г. № 247 «Об организации общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов по развитию предпринимательства, вопросов осуществления предпринимательской деятельности и внесении дополнений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2008 г. № 2070»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Состав общественно-консультативного (экспертного) совета по развитию предпринимательства при Министерстве транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, утвержденный приказом Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь от 14 ноября 2016 г. № 366-Ц, изложить в новой редакции (прилагается).

Министр

А.Н.Авраменко
УТВЕРЖДЕНО
Приказ Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

14.11.2016 № 366-Ц
(в редакции приказа Министерства транспорта и коммуникаций

Республики Беларусь

                     №                 )
Состав общественно-консультативного (экспертного) совета по развитию предпринимательства при Министерстве транспорта и коммуникаций Республики Беларусь
	Ляхнович

Алексей Алексеевич
	–
	первый заместитель Министра транспорта и коммуникаций Республики Беларусь (председатель совета)

	Александрович

Наталья Николаевна
	–
	заместитель Министра транспорта и коммуникаций Республики Беларусь (заместитель председателя совета)

	Дубина

Сергей Станиславович
	–
	заместитель Министра транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

	Дубешко

Людмила Александровна

	–
	начальник управления экономики главного управления экономики и финансов Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь (секретарь совета)

	Симоненко
Артем Александрович
	–
	начальник главного управления экономики и финансов Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

	Шапкова
Ольга Сергеевна
	–
	заместитель директора Департамента по авиации Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

	Глазко
Григорий Владимирович

	–

	заместитель начальника главного управления автомобильных дорог Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

	Гладкий

Андрей Иванович
	–
	начальник управления автомобильного и городского пассажирского транспорта Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь

	Костюк
Юрий Константинович
	–
	первый заместитель начальника Транспортной инспекции

	Матюк

Николай Николаевич
	–
	председатель Белорусского профессионального союза работников транспорта и коммуникаций (по согласованию)

	Кравченко
Сергей Егорович
	–
	декан факультета транспортных коммуникаций Белорусского национального технического университета, кандидат технических наук, доцент (по согласованию)

	Шатров
Сергей Леонидович
	–
	заведующий кафедрой «Учетные системы и технологии бизнес-менеджмента» учреждения образования «Белорусский государственный университет транспорта», кандидат экономических наук, доцент

	Зенькевич

Александр Евгеньевич
	–
	генеральный директор ОАО «Белмагистральавтотранс»

	Горбель

Николай Васильевич
	–
	председатель Ассоциации «БАМЭ» (по согласованию)

	Карпук

Александр Николаевич
	–
	генеральный директор Ассоциации международных автомобильных перевозчиков «БАМАП» (по согласованию)

	Бороденя

Валерий Анатольевич
	–
	председатель правления РОО «Белорусский союз транспортников» (по согласованию)

	Санжаровский
Вячеслав Витальевич
	–
	первый заместитель начальника службы грузовой работы и внешнеэкономической деятельности Управления Белорусской железной дороги

	Коваль

Дмитрий Николаевич
	–
	заместитель генерального директора РУП «БелНИИТ «Транстехника»

	Голубев

Владимир Владимирович
	–
	первый заместитель генерального директора РУП «Белорусский дорожный инженерно-технический центр»

	Станкевич

Екатерина Николаевна
	–
	председатель Ассоциации профессиональных перевозчиков пассажиров «АППП» (по согласованию)

	Старохатный

Александр Акимович
	–
	директор ОДО «ТТС КристаллТранс»               (по согласованию)

	Яцковский

Анатолий Вениаминович
	–
	директор ТУП «Белтехносервис»

(по согласованию)

	Андриевич
Петр Степанович

	–
	директор СП «Курс» ООО (по согласованию)

	Блажукевич

Виктор Чеславович
	–
	директор СООО «М&М Милитцер & Мюнх» (по согласованию)

	Ларченко

Михаил Иванович
	–
	директор СООО «Могилеввнештранс» (по согласованию)

	Коваленко

Василий Михайлович
	–
	заместитель генерального директора         ОДО «Белэкс и К» (по согласованию)

	Радкевич

Олег Александрович
	–
	директор ООО «КОРИС-ГУАРД» (по согласованию)

	Данилевич Игорь Петрович

	–
	генеральный директор Республиканской ассоциации дорожных организаций «Беласдор» (по согласованию)

	Пивульская

Галина Евгеньевна
	–
	представитель транспортной ассоциации  «Столичное такси» (по согласованию)

	Новик

Наталья Юрьевна
	–
	председатель Рабочей ассоциации компаний автомобильного транспорта (по согласованию)

	Храмогин

Игорь Александрович
	–
	директор СП ООО «КристаллИнтерТранс»

(по согласованию)

	Штода

Сергей Викторович
	–

	председатель Ассоциации грузоперевозчиков «Регион 8» (по согласованию)

	Рогачев

Евгений Валериевич
	–

	директор ООО «ТрансКонтейнер-Запад» (по согласованию)

	Калинин

Александр Федотович
	–

	председатель общественного объединения «Белорусский союз предпринимателей» (по согласованию)